
Congonhas, 30 de setembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 409 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº PMC/014/2011 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços para operação tapa buraco com concreto 
betuminoso usinado a quente CBUQ (massa asfáltica), emulsão, 
espalhamento e compactação nas ruas do município de Congonhas, TIPO: 
Menor Preço Global. Entrega dos envelopes: Dia 07/11/11 até 09:00 
horas. Abertura dos Envelopes: Dia 07/11/11 ás 09:05 horas.  Endereço: 
Praça Presidente  Kubitscheck  nº  135,    Centro, Congonhas–MG. 
Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300, ramais: 1119 e 
1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Ana Flávia Matias Araújo 
Silva– Presidente da CPJL.    

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/079/2011 

 
Partes: Município de Congonhas x Totalmed Distribuidora 

Farmacêutica Ltda. Prazo: 12 meses. Valor: Item 1, perfazendo o total de 
33% de desconto e Item 2, perfazendo o total de 25% de desconto. Data: 
28/09/2011 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PMC/090/2010 
 
Partes: Município de Congonhas x JBS S/A. Objeto: 

Transferência de toda a produção de carne moída bovina realizada pela 
contratada para a unidade com endereço na Rod BR 497, S/N Km 2,5, 
Zona Rural, Iturama/MG. Data: 28/09/2011. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/096/2009 

 
Partes: Município de Congonhas x F & G Serviços 

Radiológicos Ltda. Objeto: Prorrogação de Prazo por 12 (doze) meses. 
Data: 28/08/2011. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/068/2010 

 
Partes: Município de Congonhas x Cavipe Construtora Ltda. 

Objeto: Prorrogação de Prazo por 2 (dois) meses. Data: 21/08/2011. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO 

FUMCULT 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 
FUMCULT/001/2011 

 
Permissão de Uso do espaço público destinado ao 

funcionamento de um restaurante.Tipo:Maior Preço Global. Recebimento 
para protocolo dos envelopes de documentação e proposta: até às 09:00 
horas do dia 03 de novembro de 2011. Início da abertura dos envelopes 
de documentação: às 09:15 horas do dia 03 de novembro de 2011, na sede 
da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à 
FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 
08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Geraldo Sebastião de 
Andrade – Presidente da CPJL. Pedro Geraldo Cordeiro – Diretor-
Presidente da FUMCULT.29/09/2011.   

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO 

FUMCULT 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 
FUMCULT/002/2011 

 
Permissão de Uso do espaço público destinado ao 

funcionamento de uma lanchonete.Tipo:Maior Preço Global. 
Recebimento para protocolo dos envelopes de documentação e proposta: 
até às 14:00 horas do dia 03 de novembro de 2011. Início da abertura dos 
envelopes de documentação: às 14:15 horas do dia 03 de novembro de 
2011, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, 
junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-
feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Geraldo 
Sebastião de Andrade – Presidente da CPJL. Pedro Geraldo Cordeiro – 
Diretor-Presidente da FUMCULT.29/09/2011.   

 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

Termo de Incorporação de Bens 
 
Termo de Incorporação de Bens que faz o Município de 

Congonhas (CNPJ nº. 16.752.446/0001-02) à Agência para o 
Desenvolvimento de Congonhas – ADECON (CNPJ nº. 
03.466.168/0001-85), em conformidade com o que estabelece a Cláusula 
Oitava do Termo de Ajuste nº258/2010. Bem doado: divisória de 18m², 
adquirida pelo valor de R$777,87, em 20/12/2010. Congonhas, 13 de 
setembro de 2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 813.617.426-15) – 
Prefeito de Congonhas e Wivianni Bianca Manso Vicentini (CPF 
031.546.546-82) – Coordenadora Técnica da ADECON. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/063/2011 



Congonhas, 30 de setembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 409 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

 
OBJETO: Aquisição de 02 veículos leves 0Km, para atender 

a Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social e Secretaria de 
Obras. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento do credenciamento e 
das propostas: Dia 17/10/2011 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: 
Dia 17/10/2011 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-
1300 ramal 1156, 1119, 1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. 
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/064/2011 
 
OBJETO: Aquisição de camisas de malha para atender a 

diversas Secretarias da Administração Municipal. Tipo: Menor Preço Por 
Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 19/10/2011 
de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 19/10/2011 às 13:35 horas. 
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139 e 
pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/065/2011 
 
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para 

atender as unidades de odontologia do município. Tipo: Menor Preço Por 
Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 20/10/2011 
de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 20/10/2011 às 13:35 horas. 
Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139 e 
pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – 
Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/066/2011 
 
OBJETO: Aquisição de camisas de malha para atender a 

Secretaria de Administração no evento da 1ª SIPAT – Semana de 
Prevenção de Acidente do Trabalho da Prefeitura de Congonhas. Tipo: 
Menor Preço Por Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: 
Dia 14/10/2011 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/10/2011 
às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 
1156, 1119, 1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro 
da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/068/2011 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 

contratação de serviços para fornecimento de lanches a serem servidos 
durante o evento da I SIPAT da Prefeitura Municipal de Congonhas. 
Tipo: Menor Preço Unitário. Recebimento do credenciamento e das 
propostas: Dia 17/10/2011 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 
17/10/2011 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 
ramal 1156, 1119, 1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson 
Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-09-30T15:55:52-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




